
Università 
Ca'Foscari 
Venezia 

Dipartimento 
di Studi Linguistici 
e Culturali Comparati 

Segreteria 
amministrativa 

Ca'Bembo 
Dorsoduro 1075 
30123 Venezia 

T 0412345711 
F 0412345745 
segreteria.dslcC@unive.it. 

Oggetto: affidamento diretto alla ditta TARA SRl servizio di pernottamento 
commissari d'esame finale di Dottorato lCSM e Sl (dottoranda Pasciolla 
Francesca) in data 15.02.2019. Importo complessivo euro 296,50 

CIG: Z2B26F9E9C 

LA DIRETTRICE 

VISTO il Decreto del Rettore n. 1092/2018 - prot. n. 68883 del 12/12/2018, 

avente per oggetto: "nomina Commissioni esami finali dottorandi ciclo 3r (e 

ciclo 30° a seguito di sospensione o prolungamento"; 


CONSIDERATA la necissità di acquisire i servizi di pernottamento per i commissari 

proff. Finazzi-Agrò Ettore e Rui Miranda, non residenti nel comune di Venezia, 

che interverranno alla discussione d'esame finale di Dottorato in Lingue, Culture 

e Società Moderne (LCSM) e Scienze del Linguaggio (SL) della dottoranda 

Pasciolla Francesca, che si terrà a Venezia il 15/02/2019; 


VISTO il Verbale del Collegio dei docenti del dottorato in Lingue, Culture e 

Società Moderne e Scienze del Linguaggio del 06/11/2018 di con il quale viene 

comunicato il budget di previsione del Dottorato LCSM e SL (progetto 

LCC.FUDD2019,DOTI); 


VISTA l'autorizzazione del praf, Enric Bou Maqueda, coordinatore del Dottorato 

in LCSM, di attribuire le spese relative ai pernottamenti sopra indicati sul 

progetto LCC.FUDD2019.DOTI; 


VISTO il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità; 


VISTO il Regolamento di Ateneo per l'acquisizione in economia di beni, servizi e 

lavori; 


VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 così come modificato dal D.lgs. 19 aprile 

2017 n. 56 ed in particolare 


l'art. 30 Principi per l'aggiudicazione e l'esecuzione di appalti e concessioni; 

l'art. 32 co. 2 che ammette, per importi inferiori a 40.000 euro, l'affidamento 

diretto mediante determina a contrarre "semplificata"; 

l'art. 32 co. 14 che ammette, per gli affidamenti di importo non superiore a 

40.000 euro, la stipula del contratto mediante corrispondenza secondo l'uso del 

commercio; 

l'art. 36 co. 2 lett. a) che ammette per l'affidamento di lavori, servizi e forniture 

di importo inferiore a 40.000 euro, di procedere mediante affidamento diretto; 

l'art. 80 Motivi di esclusione; 


TENUTO CONTO delle Linee guida ANAC concernenti il Codice dei contratti 
pubblici; 

VISTO il D. Igs. 14 marzo 2013 n. 33 e s. m. e i. in materia di Amministrazione 

trasparente; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 14 dicembre 2018 che 
approva il Bilancio di previsione annuale 2019; 

mailto:segreteria.dslcC@unive.it


Università 
Ca'Foscari 
Venezia 

Dipartimento 
di Studi Linguistici 
e Culturali Comparati 

Segreteria 
amministrativa 

Ca· Bembo 
Dorsoduro 1075 
30123 Venezia 

T 0412345711 
F0412345745 
segreteria.dslcc@unive.it. 

CONSIDERATE le esigenze connesse con l'organizzazione e con lo svolgimento 
dell'evento e per assicurare la migliore fruizione dei servizi da parte dei 

partecipanti; 

CONSIDERATE le particolari condizioni del mercato di riferimento caratterizzato 
da diffusa professionalità ed esperienza e da forte incidenza turistica che rende 
prioritario, nella scelta del fornitore, il criterio della disponibilità del servizio; 

VISTO il preventivo dela ditta TARA SRl (C.F./P.IVA 03287240273), acquisito con 

n. protocollo 1286 del 11/01/2019, relativo al servizio di pernottamento dei 
commissari sopra riportati; 

VISTO il proprio decreto n. 283/2017 del 15/06/2017 che attribuisce il ruolo di 
Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell'art. 31 del D.lgs. 50/2016 e 
delle linee Guida n. 3 Anac del 26 ottobre alla dott.ssa Caterina Soricaro 

DECRETA 

Art. 1 Di procedere con la modalità dell'affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, 
comma 2, lettera a) D.lgs 50/2016 alla ditta TARA SRl (C.F./P.IVA 03287240273) 
per l'acquisizione dei servizi di pernottamento dei commissari d'esame finale del 
dottorato lCSM e Sl in data 15/02/2019 proff. Finazzi-Agrò Ettore e Rui Miranda; 

Art. 2 Di stipulare il contratto ai sensi dell'art. 32 co. 14 D.lgs 50/2016, mediante 
corrispondenza secondo l'uso del commercio. 

Art. 3 Di imputare il costo del servizio, comprensivo di Iva per l'importo presunto 

complessivo di euro 296,50 suIl'UA.A.DP.lCC, voce di bilancio A.C.04.12.02, fondi 
progetto lCC.FUDD2019.DOTI. 

Art. 4 Di disporre la liquidazione della fattura previo esito positivo della verifica 
della regolarità del servizio. 

Il presente decreto, sin d'ora esecutivo, verrà portato a ratifica del Consiglio di 
dipartimento nella prima seduta utile. 

Venezia, OGlot { '2~~'1 

la Segretaria 	 la Direttrice 
prof.ssa OJEDA CALVO Maria Del Valle do~ca Bernardi 

http:A.C.04.12.02
mailto:segreteria.dslcc@unive.it

